1396, febrer, 21-22. Sitges 

Prestació d’homenatge. Miquel Company, Pere Guitart, Pere de Bosch, menor de dies, Gonsalbo 
Llopis, Guillem Amat, Salvador, fill d’en Serra, Joan Ros, Pere Guitart, picapedrer, Bonanat 
Robert, Pere Busquet, Guillem Bardoi, Antoni Pometa, Bernat Quart, Antoni Robert, Ferrer 
Brunet, Berenguer Bofill, Ferrer Messeguer, Bernat Guitard, Guillem Ortolà, Arnau Amat, 
Antoni Gibert, Joan Llobet, Bonanat Amat i Joan Clapers, tots de la vila de Sitges, es fan homes 
naturals, propis i sòlius, vassalls i afocats de l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona i 
prometen que li seran fidels. Presten homenatge de boca i mans en poder de Pere de Conamines, 
prevere i procurador general al castell de Sitges per l’Almoina, en nom d’aquesta. L’endemà Jaume 
Gibert presta homenatge en mans del procurador. 
ACB, 4-70-369  

Noverint universi quod die vicesima prima mensis febroarii, anno a Nativitate Domini millesimo 
trecentesimo nonagesimo sexto, in presencia mei, Berengarii de Casisnovis, vicarii et notarii publici 
auctoritate venerabilis Bernardi Sagura, rectoris et notarii publici parrochialis ecclesie castri et loci 
de Citgiis, et testium, videlicet Anthonii ç’Olivella, civis Barchinone, Arnaldi Guitart et Jacobi Serra, 
dicti loci de Citgiis, ad hec vocatorum et sumptorum, Michael Company, Petrus Guitart, Petrus de 
Boscho, minor dierum, Gondissalbus Lopis, Guillelmus Amat, Salvator, filius Serra, Johannes 
Russi, Petrus Guitart, lapiscida, Bonanatus Ruberti, Petrus Busqueti, Guillelmus Bardoy, Anthonius 
Pometa, Bernardus Quart, Anthonius Ruberti, Fferrarius Bruneti, Berengarius Boffiyl, Ferrarius 
Massaguerii, Bernardus Guitard, Guillelmus Ortolani, Arnaldus Amati, Anthonius Giberti, 
Johannes Luppeti, Bonanatis Amati et Johannes Clapers, dicte ville de Citgiis, omnes congregati 
intus castrum de Citgiis, coram honorabili viro domino Petro de Condominis, prebitero ac 
procuratore generali in dicto castro et loco de Citgiis pro Elemosina Sedis Barchinone, gratis et ex 
certa sciencia et spontanea voluntate quilibet ipsorum confessi fuerunt et recognoverunt, preffato 
honorabili procurator nomine ipsius Elemosine, se et quemlibet eorum esse homines naturales, 
proprios et solidos, vassallos et affocatos dicte Elemosine. Et promisserunt et convenerunt quilibet 
ipsorum, bona fide et sine enganno, dicto honorabili procurator nomine predicte Elemosine, et 
eciam nunch dicto et infrascripto notario, tanquam publice persone, hec ab ipsius hominibus et 
quolibet ipsorum, pro dicto honorabili procuratore nomine predicto, et pro dicta etiam Elemosina 
et nomine eius dictum, et nomine eciam omnium aliorum quorum interest et intererit legitime 
stipulanti et recipienti, quod ipsi et quilibet ipsorum erunt boni, fideles et legales et deffenssores de 
corporibus et membris, rebus et honoribus dicto honorabili procuratori, nomine Elemosine 
antedicte, ac eciam honorabilibus procuratoribus et administratoribus, sindicis, yconomis, actoribus 
e ab eis substitutis ac baiulis ceterisque officialibus ipsius Elemosinum presentibus et futuris sicut 
boni, veri, fideles et legales homines, naturales, proprii, solidi, vassalli et affocati tenentur facere suo 
seniori seu domino directo et naturali, sub obligacione omnium bonorum suorum. Et ut predicti 
omnia et singula maiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo sed sponte, quilibet ipsorum singulariter 
et disctincte iurarunt, per dictum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia, manibus eorum 
corporaliter tacta, predicta omnia et singula se et quilibet eorum attendere et complere, tenere et 
observari et in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure, causa vel eciam ratione. Et 
nichilominus ad uberiorem cautelam et maiorem securitatem, omnium et singulorum predictorum 
in presencia mei, dicti et infrascripti notarium, et testium predictorum, quilibet eorum singulariter et 
disiuncte prestiterunt dicto honorabili Petro de Condominis, procuratori nomine iamdicto nomine 
Elemosine antedicte, homagium ore et manibus, comendatum iuxta usaticos Barchinone et 
constitucione Cathalonie generales quibus sit habitis tam dominis honorabilis procurator quam 
superius nominati petierunt et requisiverint de predictis omnibus et singulis fieri et tradi ipsis et 
utricuilibet ipsorum unum et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta, tot quot 
petierint et habere noluint per me, dictum et infrascriptum notarium, ad habendum de eiusdem 
memoriam in eternum.  
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Postea, vero die XXe die aprilis, anno a Nativitate Domini Mº CCCº XCº octavo, Jacobus Giberti, 
dicte ville, fecit et firmavit ac homagium prestitit, prout supradicti prestiterunt, dicto honorabili 
Petro de Condominis, nomine iamdicto, presentibus testibus Martino Jordani et Michaele Muyer, 
ville predicte de Citgiis.